
 

Høring over udkast til forslag til lov om ændring af lov 

om finansiel virksomhed, lov om Kreditforeningen af 

kommuner og regioner i Danmark og forskellige an-

dre love 

 

 

hvidvaskloven, lov om betalinger, lov om forbrugslånsvirk-

somheder og lov om ændring af lov om kreditaftaler, lov om 

markedsføring, lov om forbrugslånsvirksomheder og forskel-

lige andre love 

 

 

Finanstilsynet sender hermed udkast til forslag til lov om ændring af lov om 

finansiel virksomhed, lov om Kreditforeningen af kommuner og regioner i 

Danmark og forskellige andre love i høring.  

 

Lovforslaget indeholder bl.a. forslag om at sikre mindreårige, der er fyldt 15 

år, ret til at oprette en basal indlånskonto uden værgens samtykke. Derudover 

har lovforslaget blandt andet også til formål at fastsætte regler om statslig 

finansiering af KommuneKredit og undtagelse fra kravene i DORA-forordnin-

gen for KommuneKredit.  

 

Høring 

Udkastet til lovforslag er sendt i høring hos en række organisationer, som 

fremgår af vedlagte høringsliste. 

 

Finanstilsynet skal anmode om eventuelle bemærkninger til lovforslaget 

senest den 5. januar 2026, kl. 12.00. 

 

Efter høringsperiodens udløb vil Finanstilsynet indarbejde udkastet i det 

udkast til forslag om ændring af hvidvaskloven, lov om finansiel virksomhed, 

lov om betalinger, lov om fondsmæglerselskaber og investeringsservice og -

aktiviteter og forskellige andre love, som Finanstilsynet sendte i høring den 5. 

november 2025.  

 

Bemærkninger kan sendes pr. e-mail til hoeringer@ftnet.dk eller pr. post til 

Finanstilsynet, Strandgade 29, 1401 København K, Att.: Karoline Haugsted. 

 

Kontaktperson: Karoline Haugsted  

Direkte tlf.nr.: 21 39 41 97  

 

Eventuelle høringssvar offentliggør Finanstilsynet på Høringsportalen. 

 

Finanstilsynet er en styrelse under Erhvervsministeriet. Finanstilsynets 

primære opgave er at føre tilsyn med den finansielle sektor. Herudover 

deltager Finanstilsynet inden for sit ansvarsområde i lovgivnings- og EU-

arbejde om den finansielle sektor. 

2. december 2025 
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